

WAKACJE

2011



A teraz już czas
Zaprosić wszystkich Was
Na zasłużony odpoczynek,
W lasach, w górach,
nad jeziorami,
Na wędrówkę z plecakami.
Wakacje, wakacje - to dzielny las,
Kwitnące akacje
I słoneczny blask.



piszą o nas w gazetach

WYJAZD DO GOKOT I SKKUDZEWA



Smaczne wakacje po staropolsku

Dzieci z unisławskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób Niepełnosprawnych Iskierka na wakacyjną nudę nie mogą narzekać. Młodszy i starsi wrócili właśnie z Gólot, gdzie na własne oczy zetknęli się z historią naszych przodków.

Na wakacjach Iskierki było wesoło, bo z mnóstwem atrakcji, ale i zupełnie poważnie, bo z odrobiną historii. Podczas tegorocznego wypoczynku maluchy skorzystały z zaproszenia pań z Koła Gospodyń Wiejskich. Wyruszyły więc do Gólot, gdzie odwiedziły wiejski dom kultury.

Tam z wypiekami na twarzach słuchały dawnych opowieści i miejscowych anegdot. Żywym zainteresowaniem przyglądały się także pieczeniu chleba, by później posmakować domowych wypieków z tradycyjnym ogórkiem i smalcem. Maluchy nie oparły się również smakowi gólorów ze swojskim dżemem oraz ziemniakom upieczonym w mundurkach.

Wycieczka do Gólot nie skończyła się tylko na smakowaniu. Dzieci poznały tak-



W Gólotach było pysznie

że smulenie sprząty, narzędzia i przyrządy, które dziś znajdują się w regionalnej izbie pamięci.

Na tym wakacyjne przygody Iskierki się nie zakończyły. Dzieci wybrały się

również do Skłudzewa, gdzie maszerując po leśnej ścieżce edukacyjnej oraz tworząc własne dzieła w pracowni ceramicznej i malarskiej, poznały pracę Fundacji Piękniejszego Świata. ■ **OPRAC. WIL**



W Skłudzewie niezwykle ciekawie



Stare sprząty w wiejskim domu kultury okazały się niezwykle ciekawe

"CZAS CHEKMINA"

Wszyscy wrócili zadowoleni

Dzieci z unistawskiej „Iskierki” odwiedziły panie z Koła Gospodyń Wiejskich w miejscowości Gototy

Ten wakacyjny wyjazd był pełen atrakcji. Dzieci m.in. zwiedzały regionalną izbę pamięci oraz zajądały się swojskim chlebem.

– Na zaproszenie pań z Koła Gospodyń Wiejskich w Gototach dzieci z unistawskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych odwiedziły tamtejszy wiejski dom kultury – mówi Jan Michałowski, prezes „Iskierki”. – Poznały tam sprząty i narzędzia zgromadzone w prowadzonej regionalnej izbie pamięci, które służyły naszym przodkom nawet i ponad 100 lat temu.

Wszystko okraszone było ciekawymi opowieściami i miejscowymi anegdotami. Cały czas gościom to-

warzył zapach świeżego chleba, którego wypieku byli świadkami. Oczywiście dzieciaki kosztowały go ze smalcem i ogórkiem, ale najpierw próbowały ciepłych gofrów ze swojskimi dżemami oraz ziemniaki w mundurkach z maselkiem.

– Do dziś nie wiemy co było najlepsze – przyznaje Jan Michałowski. – Za gościnną serdecznie dziękujemy Halinie Bielawskiej, Leokadii Lasocie i Marii Józwiak – dodaje.

To jednak nie koniec wakacyjnych wyjazdów „Iskierki”, która odwiedziła ponadto Fundację Piękniejszego Świata w Skłudzewie. Tam dzieci spacerowały leśną ścieżką edukacyjną, a także tworzyły w pracowni ceramicznej i malarskiej. (mp)



Podczas wakacyjnego wyjazdu unistawskie dzieci z „Iskierki” wzięły m.in. udział w warsztatach malarskich i ceramicznych Skłudzewie

GALERIA ZDJĘĆ

WYJAZD DO GOKOT





WYJAZD DO SKKUDZEWIA





Wigilia 2011

„Iskierka” w świątecznym klimacie

15 grudnia w Zespole Szkół w Unisławiu odbyła się tradycyjna Wigilia podopiecznych „Iskierki” - Stowarzyszenia na rzecz Osób Niepełnosprawnych w Unisławiu. W tym uroczystym spotkaniu udział wzięły także dzieci z Zespołu Szkół nr 19 Integracyjnej Szkoły Podstawowej nr 25 w Bydgoszczy, które w ramach współpracy zaprezentowały swój program artystyczny. Jak na świąteczny czas przystało, dzieci z Bydgoszczy wystawiły jasełka, za co nagrodzone zostały gromkimi brawami. W Wigiliu udział wzięli ponadto zaproszeni goście, a w wśród nich m.in. **Jakub Danielewicz**, wójt gm. Unisław, **Marek Jabłoński**, **Janusz Medoń** oraz **Edyta Łysik** z dyrekcji Zespołu Szkół w Unisławiu. Na spotkaniu obecny był także ks. **Jacek Wróblewski**, wikariusz unisławskiej parafii. Nie zabrakło też sponsorów, na których „Iskierka” może zawsze liczyć. Dzięki temu nie obyło się bez licznych podarków i znaczących wpłat.

- *To dla nas bardzo ważne, bo pozwala nam się rozwijać* - mówi **Jan Michałowski**, prezes Iskierki. - *A potrzeb mamy wiele, to m.in. wyposażenie nowego pomieszczenia do terapii zajęciowej.*

Iskierka liczy obecnie 31 podopiecznych. Czuwa nad nimi grupa kilkunastu osób, wszyscy są wolontariuszami.

- *Chcę serdecznie podziękować wszystkim angażującym się w życie Iskierki, bo bez was nie udałooby się nam zdziałać tak wiele* - dodaje Jan Michałowski.

Świąteczne spotkanie wzbogacone zostało również występami artystycznymi podopiecznych Iskierki, wspólnym śpiewaniem kolęd i wizytą Gwiazdora, który dla wszystkich dzieci przyniósł oczekiwane podarki.







Farmawal
2019

